지 원 공 연 6건 7건 12건

예 산 액 20,000천원 10,185천원 15,000천원

집 행 예 산 9,520천원 10,185천원 10,875천원

수 혜 인 원 882명 679명 1,040명

□ 향후계획

○ 사업 추진계획 작성   : 2023. 01.

○ 연간 지원 공연일정 배포 및 신청접수  : 2023. 02. ~ 11.

○ 문화나눔티켓 지원 진행 및 결과보고 : 2023. 03. ~ 12.

- 55 -

   무대예술부 소관

1. 신규사업

1 안산문화재단 시설 통합대관시스템 구축 56

신규사업

- 56 -

1 안산문화재단 시설 통합대관시스템 구축

○ 재단 내 모든 시설의 대관 및 대관료 납부를 일원화하는 시스템을

구축하여 기존의 수기 대관신청 및 대관료 산정 등의 방법으로 인한

시민과 담당자의 불편을 해소하고 정확성과 편의를 높이고자 함.

□ 사업개요

○ 사업기간: 2023. 2. ~ 12.

○ 사업예산: 65,000천원

○ 사업내용: 통합대관시스템 구축

○ 대관시설: 안산문화재단의 모든 시설

Ÿ 전당 내 국제회의장, 다목적홀, 화랑전시관 등 모든 시설

Ÿ 보노마루, 아뜨시끌, 김홍도미술관

○ 문 제 점

Ÿ 신청·결제 과정이 복잡하고 중복예약 문제도 발생 가능

Ÿ 수기 대관 예약 및 대관료 산정으로 공정성과 투명성 문제 발생 가능

Ÿ 대관료 납입기한을 지키지 않는 사용자와의 분쟁 발생 가능

□ 추진방향

□ 향후계획

○ 대관 시스템 구축 기본계획 수립   : 2023. 02.

○ 업체 선정   : 2023. 03. ~ 05.

○ 대관 시스템 구축   : 2023. 06. ~11.

○ 시범 운영 및 안정화   : 2023. 12.

구분 변경 전 변경 후

대관가능
시설 확인 • 대관 시설별 담당자에게 전화 • 예약현황 조회 가능

대관신청
방법

• 대관 시설별 신청절차 다름
• 전화, 방문, 메일로 신청서 접수

• 통합대관시스템으로 신청

대관료
산정·납부

• 담당자가 수기산정하여 통보 후
계좌 입금

• 통합대관시스템에서 자동산정 후
가상계좌로 입금

- 57 -

Ⅲ

주요사업 예산

- 58 -

주요사업 예산

순위 사업명
사업비 (백만원) 2023년

국․도비

추진일정

2023년 2022년 증감 착수 완료

1 단원미술제 200 150 50 시   200 3월 12월

2 기획전시 60 98 △38 3월 12월

3 외부협력전시 47 31 16 1월 12월

4 Gallay A 활성화 3 3 0 1월 12월

5 미술관교육 10 10 0 1월 12월

6 콘텐츠연구 및 개발 40 20 20 3월 12월

7 매체홍보 31 31 0 3월 12월

8 온라인 홍보 17 17 0 1월 12월

9 종합홍보 49 28 21 1월 12월

10 안산국제거리극축제 1,070 530 540 1월 7월

11 여르미오페스티벌 70 50 20 7월 9월

12 안산국제거리극축제 “공간共間” 20 0 20 9월 12월

13 경기 에코뮤지엄<안산: 땅과 시간의 이야기> 140 145 △5
도   50
시   50

1월 12월

14 모든예술31<경기예술활동지원 안산> 111 107 4
도   52

1월 12월

15 전문예술창작지원 80 80 0 1월 12월

16
청년문화지원사업

<청년예술프로젝트 동고동락>
80 60 20 1월 12월

17
청소년 창의성 고양 및 육성

<경기틴즈뮤지컬 안산 고등어>
70 60 10

도   50
1월 12월

18
생활문화활동지원사업

<웰컴 투 시민예술시대>
50 40 10 1월 12월

- 59 -

순위 사업명
사업비 (백만원) 2023년

국․도비

추진일정

2023년 2022년 증감 착수 완료

19 꿈다락 토요문화학교
미정/

신청예정
25 - 3월 12월

20 어른들의 예술감상놀이터
미정/

신청예정
16 - 3월 12월

21 명작초청시리즈 <ASAC 초이스> 160 250 △90 1월 12월

22 방방곡곡 문화공감사업 300 160 140 국   180 3월 12월

23 ASAC 아침음악살롱 48 33 15 1월 12월

24 플레이리스트 #처음 #여름 65 48 17 3월 7월

25 아삭(ASAC)한 키움극장 35 0 35
미정/
신청중

1월 7월

26 ASAC 오픈클래스 3 0 3 3월 12월

27 B성년 페스티벌 50 37 13 3월 12월

28 상주단체 육성지원사업 0 20 △20 1월 12월

29 SAC on SCREEN 5 5 0 1월 12월

30 청소년 키움티켓 45 30 15 3월 12월

31 문화나눔티켓 15 15 0 3월 12월